
Udstillingen om udstillingen 
Af Helle Thylkjær Henriksen 
 
64 hele dage. Så længe har ele-
verne på Syddansk Erhvervsskole 
arbejdet på at lave en dansk ver-
sion af Odenses pavillon i Kina. 
Pavillonen blev i weekenden op-
sat i Rådhushallen - i præcis sam-
me størrelse som pavillonen i 
Shanghai.  
 
Tømrer, snedkere og malere - alle 
har de været i sving. Resultatet er 
en udstilling, som i størrelse og 
grundform er næsten identisk 
med den originale pavillon, der er 
tegnet af Kvorning Design og 
Kommunikation. Men materialer-
ne og indholdet er et andet.  
 
I udstillingen i Rådhushallen for-
tæller vi historien om HELE pro-
jektet: om invitationen til at delta-
ge på verdensudstillingen, om 
hvorfor Odense deltager. Hvad 
det er, vi har i Odense, som er 
interessant for den store verden, 
og hvad det er for et billede, vi 

ønsker at give de besøgende af 
Odense.  
 
Men der er også en anden histo-
rie, som vi gerne vil fortælle: Vi vil 
gerne fortælle om alle de arrange-
menter og partnere, der er invol-
veret. Om uddannelsesinstitutio-
ner, kunstnere, officielle besøgen-
de i Kina, erhvervsinteresser og 
turiststrategier – alt sammen ting 
som har været en del af projektet 
fra start af.  
 
Udstillingens åbning falder nemlig 
sammen med 2-års dagen for 
henvendelsen fra Kina om at del-
tage i EXPO 2010. I de to år er 
der arbejdet hårdt på at designe 
pavillon, finde samarbejdspartne-
re og opbygge netværk i Kina for 
at kunne åbne udstillingen Spin-
ning Wheels den 1. maj i Shan-
ghai.  
 
Allerhelst ville vi have inviteret 
alle odenseanerne en tur til ver-
densudstillingen, så de med egne 
øjne kunne se og besøge Oden-

ses pavillon. Men der er langt til 
Kina. Det næstbedste er dét, vi 
gør i Rådhushallen i denne uge: 
Vi inviterer alle ind i en udstillings-
kulisse, med konkurrencer og 
smagsprøver på alt, hvad foregår 
i Kina. Derudover et smugkik på 
ting, som kommer til både Oden-
se og Kina …  
 
Åbningen af udstillingen skete 
med deltagelse af Team Rynkeby 
Odense, skulpturafsløring og ud-
deling af gratis forårsruller og 
juice på Flakhaven. Udstillingsåb-
ningen blev overværet af hans 
excellence Xie Hangsheng, Kinas 
ambassadør i Danmark. Han 
kommer ikke til verdensudstillin-
gen i Shanghai, men så udstillin-
gen i Odense. Det samme skal 
ca. 20 skoleklasser, som har be-
stilt en rundvisning i den kom-
mende uge, samt alle der lægger 
vejen forbi Rådhushallen i Rådhu-
sets åbningstid til og med lørdag 
den 12. juni.   
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